
Na temelju članka 20. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne 
novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik 
Grada Pule dana 25. lipnja 2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna

Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić „Mali svijet“

Članak 1.

Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog Izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece u 
Dječji vrtić „Mali svijet“, Klasa: 012-03/21-02/3; Urbroj: 2168/01-54-70-01-21-1 od 23. 06. 
2021. godine.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:601-01/21-01/19
URBROJ:2168/01-04-02-0291-21-3
Pula, 25. lipnja 2021.

GRADONAČELNIK
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje Zaključka sadržan je u članku 20. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju («Narodne novine» RH br. 10/97, 107/07, 94/13, 98/19) i članku 61. 

Statuta Grada Pula-Pola ( «Službene novine» Grada Pule 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 

2/20, 4/21, 5/21). 

 

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Gradonačelnik Grada Pule je dana 18. lipnja 2021. godine donio Četvrte Izmjene i 

dopune Obaveznih uputa za izradu Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće kojima se uređuju 

kriteriji, način i uvjeti upisa djece u dječje vrtiće. Navedene upute obavezne su za dječje vrtiće 

kojih je osnivač Grad Pula. 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Mali svijet“ je na sjednici održanoj 23. lipnja 2021. 

godine donijelo Odluku o prijedlogu Izmjena i dopuna Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić 

„Mali svijet“ te istu temeljem članka 35. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

uputilo Gradonačelniku na daljnju zakonsku proceduru radi dobivanja prethodne suglasnosti. 

 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 

U prilogu  dostavljmo tekst Prijedloga Zaključka. 

 

 

 IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA  ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provedbu predmetnog Zaključka u Proračunu Grada Pule, nije potrebno osigurati 

financijska sredstva. 

 

 

                   PROČELNICA 

        Elvira Krizmanić Marjanović 

 

 

 

















Temeljem članka 52. Statuta Dječjeg vrtića „Mali svijet“, članka 20. Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 94/13 i 89/19), te četvrtih Izmjena 
i dopuna obveznih uputa za izradu Pravilnika o upisu djece u dječje vrtiće koje je donio 
Gradonačelnik Grada Pule dana 18. lipnja 2021. godine, Upravno vijeće dana 23.lipnja 
2021. godine donosi: 
      
                
                                  PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRAVILNIKA  
                                 O UPISU DJECE U DJEČJI VRTIĆ „MALI SVIJET“ 
 

Članak 1.  

Članak 4.  Pravilnika o upisu djece u Dječji vrtić „Mali svijet“ KLASA: 601-02/17-01-20, 

URBROJ: 2168/01-380/01-17-362 od dana 18.05.20217.g. (dalje u tekstu Pravilnik), 

mijenja se i glasi: 

„Upis u dječji vrtić obavlja se u upisnom roku.  

Upravno vijeće vrtića donosi Odluku o upisu djece i o mjerilima upisa uz suglasnost 

osnivača.  

Upisni postupak provodi Povjerenstvo za provođenje upisa u dječji vrtić.  

Odluku o upisu tijekom pedagoške godine donosi ravnatelj dječjeg vrtića sukladno 

utvrđenoj listi reda prvenstva za upis.“ 

 

                                                             Članak 2. 

U članku 10. stavak 2. alineja 3. i stavak 4. Pravilnika mijenja se i glasi: 

„Rok za podnošenje prijava po pozivu ne može biti kraći od 10 dana.“  

 

                                                             Članak 3. 

Članak 18. Pravilnika mijenja se i glasi:  

„Roditelji mogu izjaviti prigovor na objavljeni prijedlog liste reda prvenstva u roku od 5  

dana od objave liste.  

Prigovor se podnosi Upravnom vijeću dječjeg vrtića koji je odabran kao prvi izbor, putem 

Povjerenstva.“. 

Članak 4. 

Članak 19. Pravilnika mijenja se i glasi:  

„Odluku o prigovoru donosi Upravno vijeće dječjeg vrtića u roku od 15 dana od isteka 

zadnjeg dana roka za podnošenje prigovora. 



 Odluka Upravnog vijeća je konačna.“.  

Članak 5. 

U članku 20. Pravilnika iza stavka 2. dodaju se novi stavci koji glase:  

„Na temelju Liste reda prvenstva Upravno vijeće dječjeg vrtića donosi Odluku o upisu 

djece u dječji vrtić. Lista reda prvenstva upisa u dječje vrtiće objavit će se na oglasnim 

pločama dječjeg vrtića, službenim web stranicama dječjeg vrtića te službenim web 

stranicama Grada Pule.  

Odluka o upisu djece u dječji vrtić objavit će se na oglasnim pločama dječjeg vrtića i 

službenim web stranicama dječjeg vrtića.“. 

Članak 6. 

U članku 22. stavak 1. Pravilnika dodaje se redni broj 15. koji glasi:  

«15. dijete roditelja koji ima status roditelja-njegovatelja a drugi je zaposlen – 10 boda». 

 

Članak 7. 

Ove izmjene i dopune stupaju na snagu danom donošenja. 

 

 

        Predsjednica Upravnog vijeća 

         Iva Burić-Bućaj 

 

 

KLASA: 012-03/21-02/3 

URBROJ: 2168/01-54-70-01-21-1 

Pula, 23.06.2021.god. 



KLASA:

URBRO]:

Pula,

or2.o3/2r-c3/2
276alOL54-70-OL-2r-L
23 .06.2021 .9.

Temeljem alanka 52. Statuta Djeajeg vrtiaa "Mali svijet", Upravno vijeae DjeiieB vrtida,,Mali
svijet", na sjednici odrianoj dana 23.05.2021. godine, donos; sljedeau

ODTUKU

o prijedlogu lzmiena i dopuna Pravilnika o upisu diece u Dleaii vrti6,,Mali svijet"

Toaka 1.

Donosi se prijedlog izmjena idopuna Pravilnika o upisu djece u Djeaii vrti6,,Mali svijet", kao

u prilogu ove Odluke.

Totka 2

Prijedlog izmjena idopuna Pravilnika o upisu djece u Djeiji vrtii,,Mali svijet", upuduje se

osnivaau Gradu Pula-Pola u daUnju zakonsku proceduru radi dobivanja prethodne

suglasnosti.

Ioaka 3.

Odluka stupa na snaSu danom donoienja.

Predsjednica Upravnog vijeaa

',lfilt SylJit1


